I documenti dell'abbazia di S. Maria della Grotta di Vitulano (BN). 1200-1250, versione digitale, n. 96 (<http://monasterium.net/mom/SMG1200-1250/96/charter>). Edizione e codifica a cura di Paola Massa.

[+] In nomine Domini. Anno millesimo ducentesimo tricesimo secundo, ab incar(natione) domini nostri Iesu Christi, mense septenbris, seste ind(ictionis), regnante^a domino nostro Frederico Dei g(rati)a i[n]victissimo Romanorum imperatore semper augusto et magnifico rege Ierusalem et Sicilie. Coram me Philippo iudice et subscripto notario, Roggerio Umfridi, notario Guill(elmo) | [Michael(is), d(o)pno] Robberto Fuset(ta), abbate Oddone, adque abbate Roggerio, veniens dopnus Bartholomeus venerabilis prior monasterii Sancte Marie de Cripta, pro parte et vice dicti | [monasterii et r]epresentavit quoddam plupicum^b

instrumentum, scriptum per Octavianum notarium et per Iohannem iudicem roboratum¹, quod instrumentum totum erat in prima figura, illud quidem renovari | [petebat, rac]ione nove constitutionis propter nomen Oddonis dicti quondam imperatoris. Instrumenti vero continentia per omnia talis erat remoto nomine Oddonis dicti quondam imperatoris: | *[In no(m)i(n)e D(omi)ni. A]nno millesimo ducesimo terdecimo ab incar(natione) domini nostri Iesu Christi, mense madii, prime ind(ictionis). Coram me Iohanne iudice et subscripto notario adque abbate Defenso | [et Rao(n)e Ma]ner(io) necnon et Robberto Maner(io) et Christofaro et coram pluribus de monachis et fr(atr)ibus eccllesie^c, Petrus filius quondam Laurentii de casale Vitulan(o), presente etiam Benedicto | [fr(atr)e suo, divi]na inspiratione repletus volens oblectamenta^d mundi fallacia respuere et a vitiis pedem retrahere, volens etiam peccata deflere et bonis operibus | [vita(m) semp]iternam acquirere, sua g(ra)ta voluntate obtulit se Deo et eccllesie Sancte Marie de Cripta, per fustem tradidit in manu venerabilis prioris eiusdem eccllesie omnia bona | [sua ta(m) in iur]e quam in rebus quecumque habet et quecumque sibi sunt pertinentia ubicunque sunt. Ea silicet ratione, ut amodo et semper dicta bona pars eccllesie eiusque rectores firmiter | [habeant et p]ossideant et omnia que sibi placuerint faciant sine ulla molestia vel contradictione, hoc breve scripsi ego Octavianus notarius quia interfui. Verum quia in predicto instrumento | [erat remoto n]omen Oddonis dicti quondam imperatoris, qui fuit inimicus serenissimi domini nostri imperatoris Friderici, et idem dominus noster serenissimus imperator Fridericus per suas | [novas co]nstitutiones firmiter precepit ut omnia nomina inimicorum suorum de omnibus instrumentis fidelium suorum deleantur omnino ut apposito gloriosissimo suo nomine sint | [perpet]uo valitura et robur habeant firmitatis. Precepi ego nominatus iudex pro dicti monasterii securitate perpetua sup(er)scriptum instrumentum per manus notarii | [Malge]rii taliter renovari. Quod quidem scripsi ego notarius Malgerius quia in representatione instrumenti interfui. (S)*